
ZMĚNA PRAVIDEL PRO TVORBU A PROVÁDĚNÍ ZMĚN 
ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
schválených s účinností ode dne 1. 7. 2013 usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, č. 65/26Z/2015 ze dne 

14. 12. 2015, č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016, č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017, č. 
015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018, č. 031/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 a č. 048/2Z/2020 ze 

dne 16. 12. 2020 
 
 

 
1. Čl. 1 odst. 10 se mění takto:  
„Počet vyhotovení zřizovací listiny je 3 paré. Pokud je zřizovací listina přikládána jako 
dokument pro zápis do obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 paré.“   
 
2. Čl. 1 odst. 13 se mění takto:  
„Po podepsání zřizovací listiny je tato SO distribuována těmto místům: 
 1x příspěvková organizace, 

1x SO, 
1x rejstříkový soud (pokud je příspěvková organizace zapisována do obchodního rejstříku) – 
obdrží LP, který návrh na zápis podává, 
1x MAJ.“   

 
3. Čl. 1 odst. 14 se mění takto:  
„Po podepsání zřizovací listiny zašle SO její znění v elektronické podobě EK a LP.“   
 
4. Čl. 2 odst. 11 se mění takto:  
„Po podepsání dodatku ke zřizovací listině je tento SO distribuován těmto místům: 

1x příspěvková organizace, 
1x SO, 
1x rejstříkový soud (pokud byla příspěvková organizace zapsána do obchodního rejstříku) – 
obdrží příspěvková organizace, která návrh na zápis podává, 
1x MAJ (pokud se změna zřizovací listiny týká majetku kraje).“   

 
5. V Čl. 2 se vkládá nový odstavec 12, který zní:  
„Po podepsání dodatku ke zřizovací listině zašle SO její znění v elektronické podobě LP.“   
 
a původní číslování odstavců 12. – 14. se mění na 13. – 15.  
 


